PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – 7ª REGIÃO

SECRETARIA DA TERCEIRA TURMA

           ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE 27/08/2020

Aos  27 dias do mês de  agosto do ano de 2020, na hora e local de

costume, reuniu-se a TERCEIRA TURMA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

7ª  REGIÃO,  em  sessão  ordinária,  sob  a  presidência  da  Exma. Sra.

Desembargadora FERNANDA MARIA UCHÔA DE ALBUQUERQUE, presente os Exmos.

Srs. Desembargador FRANCISCO TARCISIO GUEDES LIMA VERDE, o Exmo. Sr.

Desembargador  CLOVIS VALENÇA ALVES FILHO, o Exmo. Sr. Desembargador

JOSE ANTONIO PARENTE DA SILVA, e a Exma. Desembargadora MARIA JOSE

GIRÃO presente  ainda, o  Ilustre Procurador do Trabalho Dr. NICODEMOS

FABRICIO MAIA e FERNANDO FONTOURA GOMES, Secretário da Terceira Turma,

foi, pela Presidência, aberta a sessão. A Exma. Sra. Desembargadora

Presidente, inicialmente, após saudar todos os presentes, deu as boas

vindas  ao  Ilustre  Procurador  do  Trabalho.  Logo  após,  franqueou  a

palavra  para  comunicações.  Encerradas  as  comunicações,  passou-se  a

oitiva  das  sustentações  orais  dos  advogados  inscritos. Após,

prosseguiu-se à votação dos demais processos. Restaram 141 processos

julgados, 35 adiados ou retirados de pauta. Assim, exaurida a pauta, a

presidência determinou o encerramento da sessão. E, para  constar, eu,

Fernando  Fontoura  Gomes,  Secretário  da  Terceira  Turma,  lavrei  a

presente ata, que, após lida e achada conforme, vai assinada por quem

de direito.